АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А  /  (rjpPc. г.
' / Экз. № _ [

р.п. Радищево

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по снижению
комплаенс-рисков Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 03.04.2019 № 209 «Об
утверждении Положения об организации в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс)», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по снижению
комплаенс-рисков Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2022 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
01.03.2021 № 111 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по
снижению комплаенс-рисков Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации А.В.Белотелов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновкой области

от 02.

ПЛАН
мероприятий (дорожная карта) по снижению комплаеис-рисков Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области на 2022 год

№ Вид комплаенс-рисков Мероприятия по минимизации и устранению комплаенс-рисков Ответственное
лицо/структурно
е подразделение

Срок
исполнения

1 Принятие нормативных
правовых актов, которые
могут привести к
недопущению,
ограничению, устранению
конкуренции

- анализ проектов нормативных правовых актов на соответствие
требованиям антимонопольного законодательства:

размещение проектов нормативных нравовых актов на
официальном сайте Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области в сети «Интернет» в
разделе («Противодействие коррупции», в подразделе нормативные
правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции
(федеральные, региональные, местные) для проведения
общественной экспертизы;
- мониторинг изменений действующего законодательства;
- изучение судебной практики.

отдел правового
обеспечения

в течение года

2 Возникновение конфликта
интересов в деятельности
муниципальных
служащих

- проведение семинаров и совещаний по разъяснению норм
законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и
противодействию коррупции

консультант (по
вопросам
муниципальной
службы и
кадров)

в течение года

3 Нарушение
антимонопольного
законодательства при
владении, пользовании и
распоряжении
муниципальным
имуществом

- изучение нормативных правовых актов в сфере земельно­
имущественных отношений:
- мониторинг изменений законодательства в сфере земельно­
имущественных отношений;
- анализ жалоб, поступающих на рассмотрение в ФАС России и
У ФАС по Ульяновской области, учет в работе принятых решений по
жалобам;
- анализ судебной практики.

комитет по
управлению
муниципальным
имущеетвом.
земельным
отношениям,
градостроительн
ой деятельности
и архитектуры

в течение года

4 Ограничение доступа
хозяйствующих субъектов
к участию в закупках
товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

- направление работников на обучение в целях повышения
квалификации;
- определить порядок текущего контроля закупочной деятельности;
- изучение нормативных правовых актов в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд;
- мониторинг изменений законодательства в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд;
- анализ жалоб, поступающих на рассмотрение в ФАС России и
УФАС по Ульяновской области, учет в работе принятых решений по
жалобам.

отдел по
муниципальным
закупкам,
консультант (но
вопросам
муниципальной
службы и
кадров),
отдел правового
обеспечения

в течение года

5 Заключение договора на
предоставление
муниципальной
преференции в случаях и
порядке, не
предусмотренных
законодательством
Российской Федерации

- определить порядок осуществления текущего контроля по
предоставлению муниципальной преференции;
- анализ судебной практики;
- изучение нормативных правовых актов в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд;
- мониторинг изменений законодательства в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд;
- анализ жалоб, поступающих на рассмотрение в ФАС России и
УФАС по Ульяновской области, учет в работе принятых решений по
жалобам.

отдел по
муниципальным
закупкам,
отдел правового
обеспечения

в течение года